20 cf. Mt. 8, 3

22–23 cf. Rom. 1, 3

27 cf. Luc. 2, 7

37 cf. Rom. 8, 29–30

1–5 32. Colluthus, *Apologia pro tomo Theodosii*; cf. CPG 7298 7–12 33. Iulianus Halic., *Sermo contra Manichaeos*, ed. F. Diekamp, *Doctrina patrum* 41 XXXVII p. 313, 18–22 17–23 1. Theodorus Mops., *Fragmentum in Matth.* PG 66, 1004 D 3–11; cf. PG 66, 64 AB; cf. Maximus conf., PG 91, 172 D 1–173 A 8 25–31 2. Theodorus Mops., *De incarnatione* PG 66, 993/4 A; cf. PG 66, 56 AB 33–38 3. Nestorius, *Sermo II „epiphanius myeseos“*, ed. F. Loofs, p. 223–224 IX a); cf. Mansi XI 273 B 1–8; cf. Maximus conf., PG 91, 173 A 9–B 3

## 32 Eiusdem de eadem satisfactione:

Ita et non aliter de operatione quoque dicimus. haec namque indubitanter diuina est utpote superans secundum patres optime, diuersa autem quae ex ea perficiuntur diuina et humana, iuxta quod sumus edocti.

5

## 33 Iuliani haeretici quondam Alicarnasensis episcopi de sermone contra Manicheos:

Si quis post ineffabilem et incircumsriptam unitiōnem ausus fuerit dicere duas naturas aut duas substantias aut duas operationes, utpote duas personas dicens et duas subsistentias, anathematizetur.

10

## 〈ITEM TESTIMONIA DIUIDENTIUM HAERETICORUM〉

15

## 1 Theodori impii 〈episcopi〉 Mobsuesteni de secundo sermone pro miraculis facto:

*Uolo, mundare* leproso dicens saluator ostendit unam esse uoluntatem, unam operationem secundum unam eandemque potestatem productam, non uerbo naturae sed dignationis, per quam unius est deo uerbo qui per praescientiam *ex semine Dauid* postea homo factus ex ipso utero familiaritatem ad eum affectualem habens.

20

## 2 Eiusdem de sermone incarnationis:

25

Secundum praescientiam uerbi ostensus qui *natus* est ex uirgine sine semine homo non est secernitus a uerbo per similitudinem mentis eidem copulatus per quam dignatione uniuert eum sibi et monstrauit eum secundum operationem indissimilem sui, auctoritatem et potestatem eandem inseparabilem habentem atque adorationem pari lege non discrepantem.

30

## 3 Uel execrabilis haeretici Nestorii libro secundo quem scripsit „epiphanius myeseos“:

Inconfusas custodimus naturas, non secundum substantiam, arbitrio tantum copulatas, propter quod earum unam uoluntatem et operationem et dominationem uidemus, dignitatis aequalitate ostensas. deus enim uerbum adsumens quem *praedestinauit* hominem per potestatis rationem ad eum, non est secernitus propter praescitum affectum.

35

---

3 quoque ] dicimus L<sup>1</sup>    4 quae ] qui DV    5 iuxta ] mixta DV    edocti ] et docti DV    7 alicarnasensis DV    11 duas<sup>2</sup> om. DV    15 χρήσεις τῶν διαιρούμενων αίρετικῶν = 〈item testimonia diuidentium haeticorum〉    17 ἐπισκόπου = 〈episcopi〉    mobsuesteni ] in obsuestem D    in obueste V    21 potestatem om. DV    οὐ λόγῳ φύσεως = non uerbo naturae (non ratione naturae)    22 postea ] post ... lac. DV    28 secernitus ] recernitus L    se..onitus lac. D    se enitus V (cf. 333, 38)    30 adorationem ] adoratione DV    ἰσότητος νόμῳ = pari lege ] patri lege LDV    33 uel ] item DV    ἐπιφανοῦς = epiphanius ] epiphanius DV    37 quem ] quam DV    38 praescitum ] sextum D    ᾤσεxtum V